湖南省环境检测行业协会
湘检协[2025]19 号

“关爱员工、预防中暑”向奋战在高温一线的采样员

致敬的通知

各会员单位、环境检测机构及相关单位：

近期，我省持续出现高温酷暑天气，广大环境检测采样员不

畏艰辛，坚守岗位，奋战在户外作业第一线，为保障环境数据真

实性、准确性、可溯源性和生态环境安全作出了重要贡献。为切

实关爱员工健康，做好防暑降温工作，现就有关事项通知如下：

一、高度重视防暑降温工作

各机构要严格落实安全生产主体责任，科学调整高温时段采样计

划，避免极端天气下长时间户外作业。配备必要的防暑物资（如

清凉油、藿香正气水、防晒衣帽等），特别要注意在高危空间或

危险水体采样时，确保采样员人身安全。

二、强化健康防护措施

1、优化作业时间：合理安排采样任务，尽量避开每日

11:00-15:00 高温时段。

2、保障物资供应：为一线人员提供足量饮用水、电解质饮料

及应急药品。

3、加强培训教育：开展防中暑急救知识培训，确保员工掌握

中暑症状识别和应急处置方法。

三、致敬高温下的坚守者

湖南省环境检测行业协会向全体奋战在高温一线的采样员

致以崇高敬意和诚挚慰问！你们用专业和汗水守护绿水青山，为

你们点赞！

湖南省环境检测行业协会

2025 年 8 月 4 日